



Hauptspeise

Gerichte	Zutaten	Allergene enthalten	Spuren von
F			
Fischstäbchen	Alaska-Seelachsfilet , Paniermehl , Kartoffelstärke, Sonnenblumenöl , Wasser, Salz, Hefe , Pfeffer, Paprika	1 4 10	
G			
Gnocchi	Rehydrierte Kartoffeln, Natriumsulfit , Weizenmehl , Kartoffelstärke, Reismehl , Salz, Milchsäure	4 13	1 2
Grüne Soße mit Ei und Kartoffeln	Grüne Soße (Ei , Wasser, Rapsöl , Branntweinessig, Zucker , Zwiebeln, Eigelb , Stärke, Salz, Guarkernmehl) , Kräuter (Dill, Petersilie, Kresse, Schnittlauch, Sauerampfer, Gurkenkraut, Pimpernell), Magerquark , Joghurt , Ei , Kartoffeln,	1 2	
K			
Kartoffelsuppe mit Geflügelwürstchen und frischem Baguette	Kartoffeln, Gemüsebrühe , Sahne , Geflügelbrühwürstchen, Baguette (Weizenmehl , Wasser, Hefe , jodiertes Speisesalz, Traubenzucker	1 2 4 5 8 9 12 13 15 16	
M			
Milchreis mit heißen Kirschen, Zimt und Zucker	Milchreis (Reis, Stärke, Zucker , Palmfett , Zimt), Kirschen, Zimt, Zucker	2 5 6 12 15	1 4 8 9
Mexikanischer Salat mit Mais, Bohnen, Tortilla Chips und Rinderhackfleisch zur Wahl	Eisbergsalat, Mais, Bohnen, Cocktailsoße, Gewürze, Tortilla Chips (Weizenmehl , Pflanzenöl , Salz, Maismehl, Gewürze, getrocknete Zwiebeln, Chilli, getrocknetes Knoblauch) , Rinderhackfleisch,	1 2 3 4 8 12 15	



	Zwiebeln, Pizzakäse, saure Sahne, Salatcreme (Wasser, Rapsöl , Branntweinessig, Apfelessig, Salz, Milcheiweiß, Hühnereigelb, Senf)		
N			
Nudeln mit Tomatensoße	Nudeln , Tomatensoße (passierte Tomaten, Sahne , Wasser, Tomatenmark, Olivenöl, Zucker , Zwiebeln, Maisstärke, Knoblauch, Sonnenblumenöl, Basilikum, Salz)	1 2 4 6	3 12 15
O			
Ofenkartoffeln mit Kräuterquark	Kartoffeln, Magerquark , Kräuter	2	
P			
Penne mit grünem/rotem Pesto und Parmesan	Penne , Pesto (Tomaten, Sonnenblumenöl, Tomatenmark, Glukosesirup, Käse, Cashewnüsse, Salz , Basilikum, Balsamicoessig, Molkenpulver, Pecorino-Romano-Käse, Zucker , Reisstärke, Knoblauch, Milchsäure, Milch, Sulfite, Milcheiweiß , Johannisbrotkernmehl, Pinienkerne, Ei, Olivenöl, Salz), Parmesankäse	1 2 3 4 5 6 12 13 15	9 10
Z			
Zucchini Hackfleisch Suppe	Zucchini, Hackfleisch, Sahne, Sellerie , Kartoffel	1 2 9 12 15 16	8
Sonstiges			
Universalwürzer	pflanzliches Fett, Rapsöl, Palmfett , Salz, Hefeextrakt , Zwiebeln, Knoblauch	12 15	2 4 9
Bombaysauce	Glukosesirup , Wasser, Honig, Zucker , Gewürze, Senfmehl , Pfeffer, Essig, Apfel, Salz, Zitronenöl, Knoblauch	4 5 6 7 8	2 9 12 15